
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 
                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 
DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
N.   80   Reg. Del.        

 

 

OGGETTO:   Istituzione Punto Cliente Inps - Approvazione schema Convenzione quadro 

 

  

 

L’anno duemilasedici, il giorno tredici, del mese di luglio, alle ore 9,00, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle seguenti persone: 

 

 

N/ro 

d’ 

ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

Qualifica 

 

 

 

 

Presente 

 

 

Assente 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

Mario Migliarese 

Giuseppe Tuccio 

Isabella Venuto 

Francesco Lucia 

Maria Assunta Fiorentino 

 

 

Sindaco 

Vicesindaco 

Assessore 

“ 

“ 

 

 

x 

x 

x 

x 

x 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  Assiste il Segretario Generale Avv. Carmela Chiellino.   

  Presiede il Sindaco Mario Migliarese il quale, riconosciuta la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che: 

– a seguito di contatti e riunioni intercorsi con la Direzione Provinciale dell'Inps, 

l'Amministrazione Comunale ha valutato di rilevante interesse per la cittadinanza la 

possibilità di aprire, presso i locali del Comune di Montepaone , uno sportello di accesso a dati 

ed informazioni utili per tutti gli iscritti all'INPS; 

Vista la circolare INPS  n.119 del 14.09.2011 con la quale sono stati definiti i Punti Cliente di 

Servizio (PCS) ed i servizi erogabili; 

Vista la successiva Determinazione del Presidente dell'INPS n. 51 dell'11/4/2016 con la quale  

è stata approvata la convenzione quadro per l'istituzione  di un Punto Cliente di Servizio 

presso Pubbliche Amministrazioni;   

Rilevato che i servizi possibili con detto punto agevolano notevolmente il cittadino, specie 

anziano, evitando trasferte, code e riducendo quindi i tempi per la definizione di pratiche 

presso INPS; 



Ritenuto opportuno offrire detta possibilità ai cittadini Montepaonesi; 

Visto l’allegata convenzione quadro  per l’istituzione di un Punto Cliente di servizio INPS; 

Inteso aderire a detto protocollo, stante l’assenza di costi ulteriori a quelli di normale gestione 

di strumenti e personale per l‘ente, a fronte dell‘indubbio vantaggio offerto per il cittadino; 

Accertata la competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

Su proposta  del Sindaco  

Visti: 

- il D. Leg.vo 267/2000 e s.mm. e ii.; 

- lo Statuto Comunale Vigente; 

- il Regolamento degli Uffici e Servizi; 

- il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica  espresso dall'ufficio  competente, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 49 D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s. m. i. ; 

Con voti favorevoli ed unanimi espressi in forma palese 

 

 
 

DELIBERA 

  
 per tutto quanto in premessa 

 

1)Di approvare, per i motivi sopra espressi, l’istituzione di un Punto Cliente INPS presso il 

Comune di Montepaone - Area Amministrativa - Servizi Socio-Scolastici e Demografici; 

 

2) Di approvare  lo schema di convenzione quadro  con l'Istituto di Previdenza Sociale (INPS) 

conforme al modello standard predisposto dalla Direzione Generale  dell'Inps, finalizzato 

all'attivazione presso il Comune di Montepaone del "Punto Cliente di Servizio INPS", formato 

da n. 14 articoli, nonché, dell'atto di nomina a responsabile esterno del trattamento dei dati 

personali ai sensi del D. leg.vo 196/03, allegati all'originale della presente quale parte 

integrante e sostanziale. 

 

3) Di dare atto che presso il "Punto Cliente di Servizio INPS", presidiato da operatori del 

Comune, potranno essere erogati agli utenti interessati i seguenti servizi: 

- Estratto contributivo; 

- Pagamento prestazioni; 

- Domus; 

- Duplicato CUD (Pensioni e Prestazioni a sostegno del reddito); 

- Duplicato ObisM; 

- Modulistica on-line; 

- prenotare appuntamenti presso le sedi INPS; 

 

4) Di dare atto che il "Punto cliente di Servizio INPS", sarà istituito nei locali degli Uffici 

della'Area Amministrativa e servizi Socio-Scolastici posti al primo piano della Sede Comunale 

di Montepaone Centro e presso lo sportello URP della Delegazione Comunale, negli orari di 

apertura al pubblico indicativamente dal mese di settembre 2016. 

 

5) Di dare atto che il Comune, oltre a mettere a disposizione un computer ed un collegamento 

ad internet, si farà carico del costo relativo al consumo di energia elettrica e di tutte le altre 

spese dirette ed indirette connesse all'espletamento dei servizi forniti dal "Punto Cliente di 

Servizio INPS". 

 

 

6) Di autorizzare il Sindaco, quale Rappresentante Legale dell'Ente, alla sottoscrizione di detta 

convenzione; 



 

7) Di demandare al Responsabile dell'Area Amministrativa - Servizi Socio Scolastici e 

Demografici  di adottare ogni altro atto consequenziale derivante dal presente atto, compresa 

l'individuazione del personale da assegnare al servizio, a cui l'Inps garantirà un breve 

percorso formativo e assistenza in remoto ed ogni altra incombenza all'uopo derivante,  

 

7) Di pubblicizzare l'iniziativa sulla home-page del sito istituzionale del Comune e con 

apposite locandine e avvisi  per consentirne la conoscenza da parte dell'utenza. 

 

8) Di assicurare l'obbligo di pubblicazione nella sezione "Amministrazione trasparente", in 

applicazione di quanto previsto dall'art. 23, comma 1, lettera d) del D. Lgs. 33/2013. 

 

 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

ATTESA l’urgenza di avviare le procedure 

 

VISTO l’articolo 134 comma 4 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 

 

DELIBERA 

 

- di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 

 

 

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                                                     IL SINDACO -  PRESIDENTE 

    Avv. Chiellino Carmela                                                                    Migliarese Mario 

 

 

________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 

124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali approvato con il Decreto Legislativo 

18/8/2000, n. 267, viene  pubblicata   all’Albo     

on-line    per       quindici     giorni   consecutivi  

decorrenti dal  15/07/2016  al 30/07/2016 

 

 

                           L’Addetto alla pubblicazione           

                             Rosaria Fabbio           

 

/ X__ / Comunicata  ai Capigruppo Consiliari, 

contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio 

con nota prot. n. 5821 del 15/07/2016                                      

ai sensi dell’art. 125  del T.U. delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato 

con Decreto legislativo 18/8/2000,n. 267. 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  

 

 

/___/  il                                  , ai sensi dell’art. 134, 

comma 3, del T.U. 18/8/2000, n. 267, trascorso 

il decimo giorno dalla sua pubblicazione. 

 

/___/ il                                    , ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del T.U. 18/8/2000, n. 267, perché 

dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 

                 

                          IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune certifica, 

su attestazione del messo comunale, che la 

presente deliberazione è stata pubblicata  

all’Albo on-line dal_____________al______________, 

senza seguito di ricorsi.   

                         

                                                                                                                         

                                                                                                                      

IL SEGRETARIO  GENERALE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

  OGGETTO:    Concessione patrocinio gratuito all'ASD Polisportiva Montepaone realizzazione 

"Festa Giallo Verde". Atto di indirizzo  

 
 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 e 147/bis TUEL D.LGS. 267 /2000 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
 
 Il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrat iva – Servizio al 
personale, ai sensi degli artt. 49, comma 1, come m odificato dall’art. 3 del D. 
Lgs. 174/2012, e 147/bis, comma 1 del D.Lgs. 267/00 0 ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
sulla proposta di deliberazione  attestante la rego larità e correttezza 
dell’azione amministrativa. 
 
      Montepaone lì 9/5/2016  
 
         
                F.to  Il Responsabile dell’Area Amministrativa                            
        (Dott.  Francesco Romano)   
         
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 Il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico F inanziaria, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 
147/bis, comma 1 del D.Lgs.267/000 
Vista la proposta in oggetto attesta che: 
□ HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione eco nomico finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente  ed esprime PARERE FAVOREVOLE sulla regolarità contabile 
□ NON HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione  economica finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente. 
□ NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria i n quanto il presente  atto 
non comporta spese a carico del bilancio comunale. 
 
Montepaone lì _______________ 
 
 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                    (Vincenzo Larocca)               

 


